
Zasklení balkonu
Příloha k hlasovacímu lístku SVJ Michle čp. 1226

Bítovská 1226/7, Praha 4

červen 2023



Obsah
1. Klíčové vlastnosti systému Optimi.................................................................... 3
2. Podrobnější parametry systému Optimi............................................................4

Systém Optimi KVADRO..................................................................................4
Výhody systému...............................................................................................4
Funkce výrobku................................................................................................4

3. Schéma systému - nákres................................................................................ 6
4. Preferovaný dodavatel......................................................................................7
5. Informační materiál od výrobce........................................................................ 8
6. Certifikace systému a výrobce........................................................................10
7. Referenční instalace (z webu výrobce)...........................................................11
8. Fotodokumentace instalace - Batelovská 1207/7........................................... 14
9. Vyjádření dodavatele ohledně zásahů do nosných konstrukcí.......................16
10. Vyjádření stavebního odboru ÚMČ Praha 4................................................. 17

2



1. Klíčové vlastnosti systému Optimi

★ Bezrámový otočný systém (včetně bezrámových bočních stěn) - minimální

dopad na vzhled fasády panelového domu

★ Bezpečnostní kalené tvrzené sklo (tloušťka 6 mm), transparentní těsnění

★ Hliníkové horní a dolní lišty (neutrální barva, šedá RAL 7040)

★ Patentovaný originální finský systém s tisíci instalací po ČR

★ Nosná konstrukce je závěsná, tj. instalována v horní kolejnici ukotvené k

balkonu ve vyšším patře - důsledkem je minimální zatížení stávajícího zábradlí,

nezasahuje do nosných konstrukcí stavby

★ Montáž se provádí zevnitř balkonu, není potřeba lešení, trvá několik hodin

★ Utěsnění mezi sklem a konstrukcí balkonu / fasádou je řešeno pomocí

oplechování v neutrální šedé barvě

★ Rozměry zasklené plochy - cca 3500 x 1000 x 1650 mm

★ Úspora tepla v přilehlém pokoji až o 34 %

3



2. Podrobnější parametry systému Optimi

Systém Optimi KVADRO
Originální finský zasklívací systém z bezpečnostního tvrzeného skla a hliníkových

profilů pro mobilní zasklení lodžií, balkonů a výklenků domů. Systém zajišťuje

minimalizaci tepelných ztrát, ochranu proti hluku, prachu, dešti a sněhu, působí jako

další překážka proti vniknutí do objektu.

Výhody systému
★ komplexnost dodávky umožňuje snadné a bezpečně mytí skel i z venkovní

strany

★ nevyžaduje zvláštní údržbu, pouze doporučujeme občas (cca 1x ročně)

namazat pojezdová kolečka silikonovým olejem

★ neovlivňuje architektonický vzhled budovy a vyhovuje požadavkům pro jeho užití

(skleněné dílce bez svislých rámů)

★ krátká doba montáže

★ montáž se provádí zevnitř lodžie, není potřeba lešení

Funkce výrobku
★ skleněné díly se posouvají v horním kolejničkovém vedení k boční stěně lodžie,

ke které se otočí a zajistí

★ otevření může být buď jen částečné anebo úplné

★ odsouvání skel je volitelné buď na jednu nebo druhou stranu, anebo na obě

strany

★ po úplném uzavření lodžie se systém zajistí proti možnosti otevření zvenčí

★ mezi skly jsou provětrávací mezery cca 2-3 mm

Konstrukce

Systém je zavěšen na horním pojezdovém vedení s mechanizmem na otáčení skel,

které je připevněno ke stropnímu prvku lodžie kotvami do betonu nebo šrouby do

oceli. Spodní vedení je kluzné. Skleněné dílce jsou vsazené na kratších stranách do

profilů s pojezdovými kolečky (horní strana) a kluzáky (dolní strana). Profilové

silikonové těsnění krajních skel k utěsnění nerovností bočních skel lodžie.

4



Přibližné rozměry cca 3500 x 1000 x 1650 mm

Rozměry tabule (š) 600 - 660 mm x (v) 1650 mm (h) 6 mm

Provětrávací mezery 2 - 3 mm, možné dodat těsnění

Materiál Skleněné dílce - bezpečnostní tvrzené, hrany zabroušené
Horní a spodní vedení, profily - hliník opatřený plastovým práškovým
potahem
Ostatní součásti - nerez, ocel, plast, mosaz

Barva plechů Světle šedá (RAL 7040)

Úspora energií za
vytápění

Střední byt s ochlazovanými průčelními stěnami o cca. 21 %
Střední byt s osluněnými stěnami o cca. 37 %

Bezpečnost Skla jsou s hliníkovými profily nejen slepena, ale i snýtována

Certifikace Certifikát č. CO/C-0100F-2020/P vydaný Certifikačním orgánem č. 3048

Hmotnost systému plošná (sklo) – 15 kg / m2, na běžný metr (systém) – 25 kg / 1 b.m

Životnost a záruka Běžná životnost produktu je cca 30 let.
Prodloužená záruka výrobku je 5 let.

5



3. Schéma systému - nákres

6



4. Preferovaný dodavatel

Optimi, spol. s.r.o. je jediný licenční výrobce bezrámového systému zasklení balkonů a

lodžií v ČR. Počátky uvedení systému OPTIMI – zasklení lodžií na náš trh se datují od

roku 1994, kdy byla práva na výrobu, obchodování, montáž a prodej zakoupena u

finské firmy Lemminkainen, která systém na zasklení lodžie vyvinula a je vlastníkem

světového patentu pro zasklení balkonů a lodžií.

7



5. Informační materiál od výrobce
Na vyžádání poskytneme v tištěné originální podobě, prosíme, kontaktujte nás.

8



9



6. Certifikace systému a výrobce

10



7. Referenční instalace (z webu výrobce)

11



12



13



8. Fotodokumentace instalace - Batelovská 1207/7
Praktická ukázka existující instalace na stejném typu bytového domu, jako je ten náš. Referenční

instalace má bílé vodící lišty, v našem případě by byly stříbrnošedé, aby byly méně výrazné.

14



15



9. Vyjádření dodavatele ohledně zásahů do nosných konstrukcí
Vyjádření firmy OPTIMI spol. s.r.o. ze dne 21. 4. 2023 prostřednictvím e-mailové komunikace:

16



10. Vyjádření stavebního odboru ÚMČ Praha 4
Vyjádření stavebního odboru Úřadu městské části Praha 4 ze dne 22. 2. 2023 prostřednictvím

e-mailové komunikace:

17


